STADT ERKELENZ



Mitteilung		Status:	öffentlich				
		Datum:	13.02.2020				
		Aktenzeichen:	10 28 10				
		Verfasser/in:	Ulrike Hoeren				
Federführend:		Haupt- und Per	sonalamt				
Bekanntgabe eingegangener Anträge							
Beratungsfolge:							
Datum	Gremium			TOP			
13.02.2020	Hauptausschuss			A 1			

Bürgermeister Jansen gibt den Eingang der nachfolgend genannten Anträge bekannt:

1. Anträge der Fraktion der Bürgerpartei im Rat der Stadt Erkelenz

vom	Eingang	Betreff			
04.01.2020	03.02.2020	Forcierung des sozialen Wohnungsbaus in Erkelenz			
Wird an zuständiges Gremium verwiesen.					
13.01.2020	13.01.2020	Aufzeichnung und Zugänglichmachung via Homepage der öffentlichen Teile der Rats- und Ausschusssitzungen der Stadt Erkelenz			
Der Antrag wird in der heutigen Sitzung und in der 32. Sitzung des Rates der Stadt Erkelenz am 19.02.2020 behandelt.					
15.01.2020	15.01.2020	Installation einer Webcam im Zentrum von Erkelenz			
Wird an zuständiges Gremium verwiesen.					
17.01.2020	17.01.2020	Baumsatzung			
Wird an zuständiges Gremium verwiesen.					
20.01.2020	20.01.2020	Änderung des § 8 der Geschäftsordnung des Stadtrates			
Der Antrag wird in der heutigen Sitzung und in der 32. Sitzung des Rates der Stadt Erkelenz am 19.02.2020 behandelt.					

23.01.2020	24.01.2020	Rentnern und Pensionären den ersten Hund steuerfrei zu bescheiden, wenn ihnen weniger als 1.000 Euro mtl. zum Lebensunterhalt zur Verfügung stehen.			
Wird an zuständiges Gremium verwiesen.					
10.02.2020	10.02.2020	Aufstockung Parkdeck Ostpromenade			
Wird an zuständiges Gremium verwiesen.					

2.
Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Erkelenz vom 09.02.2020, eingegangen am 10.02.2020: Herrichtung eines unbefestigten Feldwegs zwischen den Wirtschaftswegen von Golkrath/Terreicken bis zur Landstraße 19 mit einer wasserdurchlässigen Fahrbahndecke zum Zwecke der Nutzung durch Fahrräder und Fußgänger

Der Antrag wird in der 7. Sitzung des Bezirksausschusses Golkrath am 23.03.2020 behandelt.

3. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Rat der Stadt Erkelenz vom 12.02.2020, eingegangen am 13.02.2020: Förderung der Kindertagespflege

Wird an zuständiges Gremium verwiesen.